

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

ITEM	COD SEOP/SINAPI	ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 986.026,14
1.1	010000	Licenças e taxas da obra.	un	1,00	12155,00	12.155,00	
1.2	R2	Administracao da obra	mês	12,00	15496,76	185.961,16	
1.3		Construcao de instalacao provisoria em madeira com cobertura em fibrocimento, piso cimentado incluso rede de agua fria , esgoto , eletrica , bancada com pia , contendo box individual e coletivo para atender os feirantes e usuarios do complexo durante a obra .	m²	1.000,00	365,00	365.000,00	
1.4	r2	Aluguel de container/sanit. Com 7 vasos/1 Lavatório/1 mictório l=2,20m c=6,20m h=2,50m chapa aço nerv. Trapez., Forro com isol. termo-acust chassis reforçado, piso compensado naval , incluindo inst. elétrica/hidrossanitarias excl. transporte/carga/descarga - Preço para uso de 4 container	mês	12,00	6.015,31	72.183,72	
1.5	000002	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	un	1,00	245505,71	245.505,70	
1.6	010008	Limpeza do terreno	m²	12.000,00	1,17	14.040,00	
1.7		Limpeza permanente da obra 8 container /mês	mês	12,00	6000,00	72.000,00	
1.8	010002	Levantamento seção transversal com nivel terreno não acidentado vegetação não densa inclusive desenho, nivelador, auxiliar de calculo topografico e desenhista	m	12.000,00	0,92	11.076,00	
1.9	011330	Furo de sondagem - mais de 15m	un	2,00	2210,00	4.420,00	
1.10	010004	Placa da obra	m²	12,00	307,05	3.684,56	
TOTAL DA ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO						986.026,14	R\$ 986.026,14

ITEM	COD SEOP/SINAPI	PRÉDIO PRINCIPAL (1 UNIDADE) DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 96.621,01
1.1	010009	Locação da obra a trena	m²	442,85	3,47	1.537,13	
1.2	010003	Tapume com chapa de madeir e=10mm (h=2.20m)	m²	726,84	67,38	48.973,75	
1.3	010786	Aluguel de andaime metálico	m²/mês	3.084,29	14,95	46.110,13	
02		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:					R\$ 138.738,30
2.1	SER-219R2	Demolição do Prédio existente (Bloco 01)	m²	105,67	130,00	13.737,10	
2.2	SER-219R2	Demolicões de equipamentos /barracas/ pontos de venda existentes	m3	450,00	33,29	14.981,85	
2.3	020019	Retirada de reboco - Pilares	m²	72,00	3,33	239,61	
2.4	020858	Retirada de telha de aço termoacustica sem aproveitamento	m²	4.978,55	6,99	34.819,97	
2.5	020023	Demolição de piso korodur, inclusive camada regularizadora	m²	3.764,10	7,57	28.479,18	
2.6	020756	Demolição de laje de piso em concreto armado para rede de infra-estrutura	m³	56,46	409,08	23.096,88	
2.7	020737	Apicoamento de reboco	m²	72,00	1,95	140,40	
2.8	020174	Retirada de entulho manualmente, incluindo caixa coletora	m³	376,41	61,75	23.243,31	
03		MOVIMENTO DE TERRA:					R\$ 19.314,98
3.1	030010	Escavação manual até 1,50m de profundidade	m³	72,00	29,25	2.106,00	
3.2	030011	Aterro com material fora da obra, incluindo apiloamento	m³	200,00	74,02	14.804,40	
3.3	030254	Reaterro compactado	m³	72,00	33,40	2.404,58	
04		INFRA ESTRUTURA - FUNDAÇÃO - CINTAS:					R\$ 404.510,03
4.1	050257	Lastro de concreto magro com seixo	m³	2,00	457,48	914,96	
4.2	050740	Concreto com seixo FCK=25MPA, incluindo preparo e lançamento	m³	18,00	618,46	11.132,31	
4.3	050038	Armação para concreto	kg	11.106,00	7,31	81.140,43	
4.4	050036	Forma com madeira branca	m²	124,00	70,24	8.709,63	
4.5	050037	Desforma	m²	124,00	2,93	362,70	
4.6	041473	Estaca raiz - 25cm	m	1.500,00	201,50	302.250,00	
05		SUPER ESTRUTURA - VIGAS - PILARES - LAJE:					R\$ 222.029,43
5.1	050740	Concreto com seixo FCK=25MPA, incluindo preparo e lançamento	m³	98,00	618,46	60.609,27	
5.2	050038	Armação para concreto	kg	12.110,00	7,31	88.475,66	
5.3	050036	Forma com madeira branca	m²	997,00	70,24	70.028,28	
5.4	050037	Desforma	m²	997,00	2,93	2.916,22	
06		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 130.550,94
6.1	R2	Painel pré-fabricado de alumínio tipo Alurevest (ALCOA)- Estruturado (Empena)	m²	557,91	234,00	130.550,94	
07		COBERTURA:					R\$ 589.908,97
7.1	070054	Recuperação da estrutura metálica para telha de aço galvanizado, incluindo pintura anti-corrosiva	m²	880,00	39,64	34.880,56	
7.2	071360	Estrutura metálica para telha de aço galvanizado, incluindo pintura anti-corrosiva	kg	24.004,36	12,60	302.382,92	
7.3	071465	Telha em aço zincado modelo LR-17 PERFILOR	m²	6.013,64	39,69	238.675,35	
7.4	071466	Cumeeira em aço galvanizado	m	150,40	38,71	5.822,58	
7.5	070294	Rincão em chapa galvanizada - l=1,0m	m	176,00	46,29	8.147,56	
08		IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS:					R\$ 79.827,57
8.1	080676	Aplicação de Carbolástico sobre concreto (2 demãos) ,sobre piso (recapeamento) incluso caixas e ralos	m²	4.053,19	19,70	79.827,57	
09		ESQUADRIAS:					R\$ 376.305,02
9.1	090069	Janela circular de ferro tipo basculante e vidro transparente e=3mm com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m²	63,59	270,40	17.194,73	
9.2	090069	Janela de ferro tipo basculante e vidro transparente e=3mm com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m²	37,08	270,40	10.026,43	
9.3	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m²	963,91	362,15	349.083,86	
10		REVESTIMENTOS:					R\$ 5.603,44
10.1	110143	Chapisco	m²	100,44	6,96	698,56	
10.2	110763	Reboco interno	m²	172,44	28,44	4.904,88	
11		PISOS:					R\$ 783.061,36
11.1	050681	Recomposição de laje de piso existente em concreto armado Fck=15 MPA com forma madeira branca esp=20cm - (base 10% da área)	m³	56,46	1949,27	110.055,89	
11.2	050258	Recapeamento em concreto leve de verniculita expandida Fck= 15 MPA, incluindo preparo e lançamento sobre a laje existente e=15cm	m³	564,00	559,88	315.774,57	
11.3	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m²	4.066,79	87,84	357.230,90	
12		PINTURAS:					R\$ 267.148,97
12.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m²	172,44	30,81	5.312,87	
12.2	150302	Esmalte sobre ferro superfície lisa - Porta de enrolar	m²	1.927,82	23,53	45.361,60	
12.3	150491	Esmalte sobre grade de ferro - Fechamento e esquadria	m²	591,63	32,77	19.389,48	
12.4	150491	Esmalte sobre estrutura metálica da cobertura	m²	6.013,64	32,77	197.085,02	

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

13		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$	17.797,01
13.1	130233	Cimentado liso com junta plástica - Rampa	m ²	32,40	39,17	1.269,07		
13.2	SER-217R2	Bicicletário em tubo de ferro galvanizado, incluindo pintura anti-corrosiva e acabamento automotiva - conforme detalhe	un	80,00	158,80	12.703,60		
13.3	R2	Bancos de concreto pintado	un	6,00	637,39	3.824,34		
14		LIMPEZA FINAL:					R\$	15.860,48
14.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	4.066,79	3,90	15.860,48		
TOTAL DO PRÉDIO PRINCIPAL							3.147.277,51	R\$ 3.147.277,51

III		CONSTRUÇÃO DA CAMARA DE CARNE / DESOSSA E PEIXE (1 UNIDADE)						
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL	
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$	180,49
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	52,00	3,47	180,49		
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$	5.692,92
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	140,90	40,40	5.692,92		
03		REVESTIMENTOS:					R\$	12.347,46
3.1	110143	Chapisco	m ²	333,80	6,96	2.321,57		
3.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	114,80	33,07	3.796,66		
3.3	110763	Reboco interno	m ²	219,00	28,44	6.229,23		
04		PISOS:					R\$	4.591,38
4.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	52,00	49,13	2.554,60		
4.2	130233	Cimentado liso com junta em PVC - 1,00x1,00m	m ²	52,00	39,17	2.036,78		
05		PINTURAS:					R\$	10.284,37
5.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	333,80	30,81	10.284,37		
06		LIMPEZA FINAL:					R\$	202,80
6.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	52,00	3,90	202,80		
TOTAL DA CONSTRUÇÃO DA CAMARA DE CARNE / DESOSSA E PEIXE							33.299,42	R\$ 33.299,42

IV		REFORMA DO PREDIO SECON / ASSOCIAÇÃO (1 UNIDADE)						
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL	
01		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:					R\$	11.220,81
1.1	020014	Retirada de esquadria sem aproveitamento	m ²	33,45	3,30	110,45		
1.2	021527	Retirada de grade de ferro	m ²	33,45	13,18	440,93		
1.3	020016	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m ³	6,83	33,29	227,39		
1.4	020019	Retirada de reboco	m ²	408,10	3,33	1.358,15		
1.5	020021	Retirada de revestimento cerâmico	m ²	89,46	3,33	297,72		
1.6	020235	Demolição de piso ceramico, inclusive camada regularizadora	m ²	54,00	4,43	239,38		
1.7	73801/001	Demolição de piso korodur, inclusive camada regularizadora	m ²	53,66	20,92	1.122,40		
1.8	021526	Retirada de louça sanitária	un	16,00	23,22	371,48		
1.9	020737	Apicoamento de reboco	m ²	408,10	1,95	795,79		
1.10	020174	Retirada de entulho manualmente, incluindo caixa coletora	m ³	101,33	61,75	6.257,12		
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$	5.054,54
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	125,10	40,40	5.054,54		
03		IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS:					R\$	4.126,06
3.1	080702	Impermeabilização de banho e área molhada com manta asfáltica e filme de alumínio	m ²	75,30	54,80	4.126,06		
04		ESQUADRIAS:					R\$	18.103,07
4.1	091380	Porta em alumínio anodizado natural e veneziana com ferragens (instalado)	m ²	27,03	546,01	14.758,73		
4.2	091376	Janela em alumínio anodizado natural e vidro incolor 3mm com ferragens (instalado)	m ²	3,00	480,04	1.440,11		
4.3	091375	Balancim em alumínio anodizado natural e vidro incolor 3mm com ferragens (instalado)	m ²	0,96	506,04	485,79		
4.4	090071	Grade de ferro 1/2" incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	6,68	212,34	1.418,44		
05		REVESTIMENTOS:					R\$	36.176,77
5.1	110143	Chapisco	m ²	250,20	6,96	1.740,14		
5.2	110762	Emboço	m ²	195,60	24,49	4.790,63		
5.3	110763	Reboco interno	m ²	462,70	28,44	13.161,03		
5.4	110581	Cerâmica 10x10cm	m ²	195,60	84,28	16.484,97		
06		RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS:					R\$	2.107,40
6.1	120164	Rodape cerâmico	m	46,40	11,91	552,53		
6.2	120733	Soleira em granito polido granito cinza andorinha, com tratamento impermeabilizante e=3cm	m ²	1,09	612,16	667,25		
6.3	120733	Peitoril em granito polido granito cinza andorinha, com tratamento impermeabilizante e=3cm	m ²	1,45	612,16	887,62		
07		PISOS:					R\$	16.340,09
7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	107,66	49,13	5.289,01		
7.2	130110	Camada regularizadora	m ²	107,66	23,83	2.565,43		
7.3	131026	Cerâmica anti-derrapante 40x40cm	m ²	107,66	78,82	8.485,65		
08		FORRO:					R\$	8.628,41
8.1	140240	Forro em PVC 100mm entarugamento - metalico	m ²	107,66	80,15	8.628,41		
09		PINTURAS:					R\$	17.563,10
9.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	562,94	30,81	17.344,18		
9.2	150491	Esmalte sobre grade de ferro	m ²	6,68	32,77	218,92		
10		APARELHOS, LOUÇAS E METAIS:					R\$	15.143,79
10.1	190609	Bacia sifonada com caixa descarga acoplada com assento	un	10,00	490,45	4.904,51		
10.2	190303	Bacia sifonada - PNE	un	1,00	913,48	913,48		
10.3	190088	Porta papel de louça	un	11,00	36,88	405,69		
10.4	190089	Cabide em louça	un	15,00	43,41	651,10		
10.5	190304	Lavatório com coluna, incluindo torneira, sifão e válvula - PNE	un	1,00	553,90	553,90		
10.6	190232	Lavatorio de louça sem coluna com torneira,sifao e valvula.	un	6,00	342,71	2.056,23		
10.7	190849	Saboneteira para sabão líquido (vidro+inox) - Fixa	un	7,00	55,99	391,93		
10.8	190795	Porta toalha de papel - Polipropileno	un	7,00	119,52	836,65		
10.9	250109	Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio	un	7,00	74,87	524,06		
10.10	190231	Chuveiro cromado	un	4,00	57,32	229,26		
10.11	190087	Saboneteira de louça	un	4,00	34,54	138,16		
10.12	190716	Barra em aço inox (PNE)	m	1,80	261,30	470,34		
10.13	190539	Mictorio coletivo em aço inox c/ reg.pressao	m	3,60	852,36	3.068,48		
11		LIMPEZA FINAL:					R\$	419,87

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

11.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	107,66	3,90	419,87	
TOTAL DA REFORMA DO PREDIO SECON / ASSOCIAÇÃO						134.883,91	R\$ 134.883,91

V	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
CONSTRUÇÃO DEPÓSITO FARINHA / DIVERSOS E SESAN (1 UNIDADE)							
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 218,18
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	62,86	3,47	218,18	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 6.864,23
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	169,89	40,40	6.864,23	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 6.614,66
3.1	091380	Porta em alumínio anodizado natural e veneziana com ferragens (instalado)	m ²	5,67	546,01	3.095,89	
3.2	091376	Janela de correr em alumínio anodizado natural e vidro incolor 3mm com ferragens (instalado)	m ²	4,80	480,04	2.304,18	
3.3	090071	Grade de ferro 1/2" incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	5,72	212,34	1.214,59	
04		REVESTIMENTOS:					R\$ 12.814,11
4.1	110143	Chapisco	m ²	339,78	6,96	2.363,16	
4.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	169,89	33,07	5.618,60	
4.3	110763	Reboco interno	m ²	169,89	28,44	4.832,35	
05		SOLEIRAS:					R\$ 1.523,54
5.1	120688	Rodapé de alta resistência, incluindo polimento	m	54,63	10,30	562,47	
5.2	120733	Soleira em granito polido granito cinza andorinha, com tratamento impermeabilizante e=3cm	m ²	0,57	612,16	348,92	
5.3	120733	Peitoril em granito polido granito cinza andorinha, com tratamento impermeabilizante e=3cm	m ²	1,00	612,16	612,15	
06		PISOS:					R\$ 8.609,80
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	62,86	49,13	3.088,12	
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	62,86	87,84	5.521,68	
07		FORRO:					R\$ 5.037,91
7.1	140240	Forro em PVC 100mm entarugamento - metalico	m ²	62,86	80,15	5.037,91	
08		PINTURAS:					R\$ 11.031,00
8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	339,78	30,81	10.468,62	
8.2	150491	Esmalte sobre grade de ferro - superfície aparelhada	m ²	17,16	32,77	562,38	
09		LIMPEZA FINAL:					R\$ 245,15
9.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	62,86	3,90	245,15	
TOTAL DO DEPÓSITO DE FARINHA / DIVERSOS E SESAN						52.958,58	R\$ 52.958,58

VI	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
CONSTRUÇÃO DA GUARITA (1 UNIDADE)							
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 41,30
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	11,90	3,47	41,30	
02		MOVIMENTO DE TERRA:					R\$ 440,43
2.2	030011	Aterro com material fora da obra, incluindo apoamento	m ³	5,95	74,02	440,43	
03		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 779,39
3.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	19,29	40,40	779,39	
04		COBERTURA:					R\$ 10.304,57
4.1	071360	Estrutura metálica para telha de aço galvanizado, incluindo pintura anti-corrosiva	kg	654,84	12,60	8.249,01	
4.2	071465	Telha em aço galvanizado tipo PERFLOR ou similar	m ²	36,38	39,69	1.443,88	
4.3	071466	Cumeeira em aço galvanizado	m	15,80	38,71	611,68	
05		ESQUADRIAS:					R\$ 8.192,48
5.1	091379	Porta em vidro temperado incolor e=8mm com ferragens (instalado) - conforme especificações	m ²	1,47	607,28	892,70	
5.2	091512	Janela de correr em vidro temperado incolor de 8mm com ferragens (instalado) - conforme especificações	m ²	16,51	442,14	7.299,78	
06		REVESTIMENTOS:					R\$ 1.454,95
6.1	110143	Chapisco	m ²	38,58	6,96	268,32	
6.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	19,29	33,07	637,95	
6.3	110763	Reboco interno	m ²	19,29	28,44	548,68	
07		SOLEIRAS:					R\$ 602,91
7.1	120688	Rodapé de alta resistência, incluindo polimento	m	11,90	10,30	122,52	
7.2	120733	Soleira em granito polido granito cinza andorinha, com tratamento impermeabilizante e=3cm	m ²	0,15	612,16	91,82	
7.3	R2	Peitoril em madeira de lei envernizado	m ²	2,24	173,47	388,57	
08		PISOS:					R\$ 2.606,51
8.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	11,90	49,13	584,61	
8.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	11,90	87,84	1.045,30	
8.3	130492	Calçada incluindo alicerce, baldrame e concreto com junta seca	m ²	11,62	84,05	976,60	
09		FORRO:					R\$ 1.069,75
9.1	R2	Lambril de régua de PVC L=20cm com isolamento termico em lâ de vidro, sob estrutura em metalon	m ²	11,59	92,30	1.069,75	
10		PINTURAS:					R\$ 2.625,13
10.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	38,58	30,81	1.188,64	
10.2	150302	Esmalte sobre ferro - Pilar de ferro	m ²	7,56	23,53	177,88	
10.3	150491	Esmalte sobre estrutura metalica da cobertura	m ²	36,38	32,77	1.192,28	
10.4	150606	Verniz poliuretano sobre madeira (peitoril)	m ²	4,48	14,81	66,33	
11		LIMPEZA FINAL:					R\$ 91,72
11.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	23,52	3,90	91,72	
TOTAL DA CONSTRUÇÃO DA GUARITA						28.209,14	R\$ 28.209,14

VII	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
URBANIZAÇÃO							
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 6.450,40
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	1.858,37	3,47	6.450,40	
02		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:					R\$ 70.795,33
2.1	020020	Demolições de barracas em madeira	m ²	1.662,50	4,16	6.916,00	
2.2	020016	Demolição manual de alvenaria de tijolo - (Muro existente)	m ³	115,55	33,29	3.847,00	
2.3	020841	Demolição de piso Blockret com aproveitamento	m ²	4.513,33	6,97	31.448,88	
2.4	020174	Retirada de entulho manualmente, incluindo caixa coletora	m ³	462,89	61,75	28.583,45	

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

03		PISOS:					R\$	384.355,46
3.1	130112	Concreto simples com seixo e=5cm	m ²	200,55	45,44	9.111,98		
3.2	050681	Concreto armado Fck=15 MPA com forma madeira branca	m ³	6,64	1949,27	12.948,03		
3.3	260698	Reassentamento de bloqret, incluindo areia e rejuntamento - 70%	m ²	3.159,33	28,22	89.165,77		
3.4	260662	Bloqret sextavado e=10cm, incluindo colchao de areia e rejuntamento	m ²	1.354,00	91,30	123.618,84		
3.5	260728	Bloco de concreto intertravado e=9cm, incluindo colchao de areia e rejuntamento	m ²	1.093,30	86,49	94.558,42		
3.6	R2	Colchão de areia e=50 cm	m ²	371,80	33,93	12.615,17		
3.7	260168	Plantio de grama, incluindo terra preta	m ²	1.680,45	25,19	42.337,25		
04		PINTURAS:					R\$	45.194,83
4.1	150491	Esmalte sobre esquadrias de ferro	m ²	1.358,42	32,77	44.519,49		
4.2	150207	Acrílica sobre piso demarcação de vagas	m ²	57,53	11,74	675,34		
05		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$	714.399,33
5.1	R2	Mureta em alvenaria,rebocada e pintada 2 faces(h=0,60m)	un	1,00	261969,21	261.969,21		
5.2	260651	Mureta em alvenaria,rebocada e pintada 2 faces(h=0,50m) - Quadra de areia	m	46,20	218,52	10.095,48		
5.3	090822	Portão de ferro em metalom , incluindo pintura anti-corrosiva com ferragens	m ²	15,00	293,67	4.405,05		
5.4	090822	Portão de ferro de correr em metalom , incluindo pintura anti-corrosiva com ferragens	m ²	68,40	293,67	20.087,02		
5.5	090623	Portão tubo/tela arame galvanizado com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	3,78	508,42	1.921,81		
5.6	090825	Gradil de ferro em metalom, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	1.059,02	277,34	293.710,72		
5.7	240244	Alambrado para quadra em tubo ferro e tela de arame galvanizado-12 # 2"	m ²	212,22	281,83	59.809,32		
5.8	260519	Meio-fio em concreto - sem lâmina d'água	m	1.055,96	25,53	26.960,77		
5.9	R2	Banco em concreto 2,00x0,4m	un	20,00	174,06	3.481,16		
5.10	R2	Banco em concreto 10,67x0,4m	un	2,00	928,60	1.857,20		
5.11	SER-217R2	Bicicletário em tubo de ferro galvanizado Ø 3" com pintura automotiva - conforme detalhe	un	90,00	158,80	14.291,55		
5.12	R2	Trave em tubo de ferro galvanizado Ø 3" com acabamento em pintura esmalte, incluindo rede de nylon malha 10x10cm - conforme detalhe	cj	1,00	2589,83	2.589,83		
5.13	R2	Escorregador de ESTRUTURA em tubo de ferro galvanizado Ø 3", com acabamento em pintura esmalte, sobre base de concreto	un	1,00	1500,00	1.500,00		
5.14	R2	Gangorra em madeira de lei pintado sobre base de concreto com 3 modulos	un	1,00	900,00	900,00		
5.15	R2	Barras horizontais em tubo de ferro galvanizado Ø ", com acabamento em pintura esmalte, sobre base de concreto	un	1,00	600,00	600,00		
5.16	R2	Mesa de dominó em concreto	un	2,00	400,00	800,00		
5.17	251511	Lixeira em madeira com estrutura tubular em aço	un	19,00	283,22	5.381,14		
5.18	260188	Mastro em ferro galvanizado sobre base de concreto	cj	1,00	1492,48	1.492,47		
5.19	241317	Placa de inauguração em acrílico com letras em baixo relevo - Padrão PMB	un	1,00	2546,61	2.546,60		
06		LIMPEZA FINAL:					R\$	24.123,92
6.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	6.185,62	3,90	24.123,92		
TOTAL DA URBANIZAÇÃO							1.273.620,13	R\$ 1.273.620,13

VIII		CONSTRUÇÃO DO BOX DE AÇAI (2 UNIDADES)						
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL	
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$	60,95
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	17,56	3,47	60,95		
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$	1.955,55
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	48,40	40,40	1.955,55		
03		ESQUADRIAS:					R\$	4.796,46
3.1	091379	Porta em vidro temperado com ferragens - (instalada)	m ²	3,36	607,28	2.040,46		
3.2	091376	Painel em vidro temperado 10mm com abertura - com ferragem (ver detalhe)	m ²	3,42	581,44	1.988,51		
3.3	091376	Painel em vidro temperado 10mm com porta de abrir - com ferragem (ver detalhe)	m ²	1,32	581,44	767,49		
04		REVESTIMENTOS:					R\$	6.732,42
4.1	110143	Chapisco	m ²	96,80	6,96	673,24		
4.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	48,40	33,07	1.600,68		
4.3	110762	Emboço	m ²	48,40	24,49	1.185,41		
4.4	110644	Cerâmica 20x20cm	m ²	48,40	67,63	3.273,09		
05		PISOS:					R\$	2.482,45
5.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	17,56	49,13	862,67		
5.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso + tampo da bancada)	m ²	18,44	87,84	1.619,78		
06		FORRO:					R\$	1.620,78
6.1	R2	Lambril de régua de PVC L=20cm com isolamento termico em lâ de vidro, sob estrutura em metalon	m ²	17,56	92,30	1.620,78		
07		PINTURAS:					R\$	3.057,91
7.1	150126	Epoxi com massa e selador	m ²	48,40	63,18	3.057,91		
08		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$	11.799,06
8.1	050039	Bancada com tampo em concreto armado	m ³	0,04	478,82	21,06		
8.2	R2	Bancada com tampo, testeira e rodabanca em granito com 01 cuba, torneira, sifão e válvula	un	2,00	624,00	1.248,00		
8.3	R2	Bancada de prepara com concreto armado com tampo em aço inox, colunas em alvenaria, prateleiras em concreto revestida com cerâmica e porta de alumínio natural com veneziana - ver detalhe	un	2,00	2405,00	4.810,00		
8.4	R2	Bancada em aço inox com 2 tanques em concreto armado com revestimento interno em aço inox, acabamento interno com lajotas com porta de abrir em alumínio com veneziana, incluindo torneira, sifão e válvula	un	2,00	2860,00	5.720,00		
09		LIMPEZA FINAL:					R\$	68,48
9.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	17,56	3,90	68,48		
CONSTRUÇÃO DO BOX DE AÇAI (2 UNIDADES)							32.574,06	R\$ 32.574,06
CONSTRUÇÃO DO BOX DE AÇAI (1 UNIDADE)							16.287,03	R\$ 16.287,03

IX		CONSTRUÇÃO DO BOX DE HORTIFRUTI TIPO 01 (104 UNIDADES)						
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL	
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$	631,72
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	182,00	3,47	631,72		
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$	128.542,91
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	352,56	40,40	14.244,83		

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

2.2	R2	Fechamento em estrutura tubular com tela metálica soldada quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	330,72	286,00	94.585,92	
2.3	R2	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	84,24	234,00	19.712,16	
03		COBERTURA:					R\$ 52.052,00
3.1	R2	Fechamento em estrutura tubular com tela metálica soldada quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	182,00	286,00	52.052,00	
04		ESQUADRIAS:					R\$ 306.608,09
4.1	090064	Porta de madeira de lei com caixilho e com furo para ventilação	m ²	113,36	395,86	44.875,02	
4.2	090623	Porta tubo/tela arame galvanizada com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva (tipo guilhotina)	m ²	514,80	508,42	261.733,07	
05		FERRAGENS:					R\$ 9.382,88
5.1	100817	Fechadura para porta externa	m ²	104,00	90,22	9.382,88	
06		REVESTIMENTOS:					R\$ 33.034,79
6.1	110143	Chapisco	m ²	887,12	6,96	6.169,91	
6.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	352,56	33,07	11.659,86	
6.3	110763	Reboco interno	m ²	534,56	28,44	15.205,02	
07		PISOS:					R\$ 40.915,23
7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	182,00	49,13	8.941,11	
7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso + tampo da bancada)	m ²	364,00	87,84	31.974,12	
08		PINTURAS:					R\$ 58.831,08
8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	887,12	30,81	27.332,16	
8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	226,72	14,81	3.357,04	
8.3	150302	Esmalte sobre ferro	m ²	1.196,00	23,53	28.141,88	
09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 94.331,90
9.1	050039	Bancada com tampo em concreto armado	m ³	9,36	1917,08	17.943,90	
9.2	R2	Bancada com tampo de granito com uma cuba em aço inox, colunas em alvenaria com acabamento incluindo torneira sifão e valvula	und	104,00	734,50	76.388,00	
10		LIMPEZA FINAL:					R\$ 709,80
10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	182,00	3,90	709,80	
						CONSTRUÇÃO DO BOX DE HORTIFRUITI (104 UNIDADES)	R\$ 725.040,40
						CONSTRUÇÃO DO BOX DE HORTIFRUITI (1 UNIDADE)	R\$ 6.971,54

XI CONSTRUÇÃO DO BOX DE AVES - (7 UNIDADES)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 97,18
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	28,00	3,47	97,18	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 2.701,00
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	66,85	40,40	2.701,00	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 1.496,36
3.1	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	3,78	395,86	1.496,36	
04		FERRAGENS:					R\$ 631,54
4.1	100817	Fechadura para porta externa	cj	7,00	90,22	631,54	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 10.568,18
5.1	110143	Chapisco	m ²	138,11	6,96	960,55	
5.2	110762	Emboço	m ²	66,85	24,49	1.637,29	
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	66,85	33,07	2.210,86	
5.4	110763	Reboco interno	m ²	4,41	28,44	125,43	
5.5	110581	Cerâmica 10x10cm	m ²	66,85	84,28	5.634,05	
06		PEITORIL					R\$ 450,77
6.1	R2	Peitoril em peças pré-moldadas de concreto	m ²	9,03	49,92	450,77	
07		PISOS:					R\$ 4.222,47
7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	28,00	49,13	1.375,55	
7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso + tampo da bancada)	m ²	32,41	87,84	2.846,92	
08		PINTURAS:					R\$ 111,94
8.1	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	7,56	14,81	111,94	
09		APARELHOS, LOUÇAS E METAIS:					R\$ 4.151,58
9.1	190232	Lavatorio de louça sem coluna com torneira,sifao e valvula.	un	7,00	342,71	2.398,94	
9.2	190849	Saboneteira para sabão líquido (vidro+inox) - Fixa	un	7,00	55,99	391,93	
9.3	190795	Porta toalha de papel - Polipropileno	un	7,00	119,52	836,65	
9.4	250109	Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio	un	7,00	74,87	524,06	
10		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 536,78
10.2	050039	Bancada com tampo em concreto armado	m ³	0,28	1917,08	536,78	
11		LIMPEZA FINAL:					R\$ 109,20
11.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	28,00	3,90	109,20	
						CONSTRUÇÃO DO BOX DE AVES - (7 UNIDADES)	R\$ 25.077,00
						CONSTRUÇÃO DO BOX DE AVES - (1 UNIDADE)	R\$ 3.582,43

XII CONSTRUÇÃO DO BOX DE FARINHA - (44 UNIDADES)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 271,84
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	78,32	3,47	271,84	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 9.418,43
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	169,40	40,40	6.844,43	
2.2	R2	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	11,00	234,00	2.574,00	
03		REVESTIMENTOS:					R\$ 13.213,26
3.1	110143	Chapisco	m ²	351,12	6,96	2.442,03	
3.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	169,40	33,07	5.602,39	
3.3	110763	Reboco interno	m ²	181,72	28,44	5.168,84	
04		PEITORIL					R\$ 1.669,32
4.1	R2	Peitoril em peças pré-moldadas de concreto	m ²	33,44	49,92	1.669,32	
05		PISOS:					R\$ 12.659,82
5.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	78,32	49,13	3.847,62	
5.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso + tampo da bancada)	m ²	100,32	87,84	8.812,20	

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
06		PINTURAS:					R\$ 11.539,00
6.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	351,12	30,81	10.818,00	
6.2	150491	Esmalte sobre grade de ferro (superfície aparelhada)	m ²	22,00	32,77	721,00	
07		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 32.188,86
7.1	R2	tubo em ferro galvanizado 3/4", incluindo pintura anti corrosiva e esmalte	m	191,40	92,20	17.646,31	
7.2	R2	Gancho em ferro galvanizado, incluindo pintura anti corrosiva e esmalte	un	308,00	39,00	12.012,00	
7.3	050039	Bancada com tampo em concreto armado	m ³	1,32	1917,08	2.530,55	
08		LIMPEZA FINAL:					R\$ 305,44
8.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	78,32	3,90	305,44	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE FARINHA - (44 UNIDADES)						81.265,97	R\$ 81.265,97
CONSTRUÇÃO DO BOX DE FARINHA - (1 UNIDADES)						1.846,95	R\$ 1.846,95

XIII CONSTRUÇÃO DO BOX INDUSTRIALIZADO - (84 UNIDADES)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 518,98
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	149,52	3,47	518,98	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 32.989,05
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	816,48	40,40	32.989,05	
03		COBERTURA:					R\$ 26.371,79
3.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	168,00	39,64	6.659,01	
3.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	168,00	81,59	13.706,78	
3.3	R2	Fechamento em estrutura tubular com tela metálica soldada quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	21,00	286,00	6.006,00	
04		ESQUADRIAS:					R\$ 117.391,72
4.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	294,84	362,15	106.777,48	
4.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	45,36	234,00	10.614,24	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 61.583,80
5.1	110143	Chapisco	m ²	1.632,96	6,96	11.357,23	
5.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	816,48	33,07	27.002,62	
5.3	110763	Reboco interno	m ²	816,48	28,44	23.223,95	
06		PISOS:					R\$ 20.479,44
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	149,52	49,13	7.345,46	
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	149,52	87,84	13.133,98	
07		PINTURAS:					R\$ 71.984,68
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	1.632,96	30,81	50.311,49	
7.2	150491	Esmalte sobre grade de ferro (superfície aparelhada)	m ²	21,00	32,77	688,23	
7.3	150302	Esmalte sobre ferro (superfície lisa)	m ²	680,40	23,53	16.009,81	
7.4	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	336,00	14,81	4.975,15	
08		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 853,94
8.1	080300	Imunização para madeira com carbolineum	m ²	168,00	5,08	853,94	
09		LIMPEZA FINAL:					R\$ 583,12
9.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	149,52	3,90	583,12	
CONSTRUÇÃO DO BOX INDUSTRIALIZADO - (84 UNIDADES)						332.756,52	R\$ 332.756,52
CONSTRUÇÃO DO BOX INDUSTRIALIZADO - (1 UNIDADE)						3.961,39	R\$ 3.961,39

XIV CONSTRUÇÃO DO BOX DESCARTAVEIS (1 UNIDADE)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 6,17
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	1,78	3,47	6,17	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 392,72
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	9,72	40,40	392,72	
03		COBERTURA:					R\$ 313,94
3.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	2,00	39,64	79,27	
3.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	2,00	81,59	163,17	
3.3	R2	Fechamento em estrutura tubular com tela metálica soldada quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	0,25	286,00	71,50	
04		ESQUADRIAS:					R\$ 1.397,52
4.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	3,51	362,15	1.271,16	
4.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	0,54	234,00	126,36	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 733,12
5.1	110143	Chapisco	m ²	19,44	6,96	135,20	
5.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	9,72	33,07	321,45	
5.3	110763	Reboco interno	m ²	9,72	28,44	276,47	
06		PISOS:					R\$ 243,79
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	1,78	49,13	87,44	
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	1,78	87,84	156,35	
07		PINTURAS:					R\$ 856,94
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	19,44	30,81	598,94	
7.2	150491	Esmalte sobre grade de ferro (superfície aparelhada)	m ²	0,25	32,77	8,19	
7.3	150302	Esmalte sobre ferro (superfície lisa)	m ²	8,10	23,53	190,59	
7.4	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	4,00	14,81	59,22	
08		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 10,16
8.1	080300	Imunização para madeira com carbolineum	m ²	2,00	5,08	10,16	
09		LIMPEZA FINAL:					R\$ 6,94
9.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	1,78	3,90	6,94	
CONSTRUÇÃO DO BOX DESCARTAVEIS (1 UNIDADE)						3.961,30	R\$ 3.961,30

XV CONSTRUÇÃO DO BOX DE MERCEÁRIA (10 UNIDADES)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 140,22
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	40,40	3,47	140,22	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 6.852,51
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	169,60	40,40	6.852,51	
03		COBERTURA:					R\$ 5.258,23
3.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	30,40	39,64	1.204,96	

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

3.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	30,40	81,59	2.480,27	
3.3	R2	Fechamento em estrutura tubular com tela metálica soldada quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	5,50	286,00	1.573,00	
04		ESQUADRIAS:					R\$ 15.277,11
4.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	31,50	362,15	11.407,85	
4.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	7,40	234,00	1.731,60	
2.3	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	5,40	395,86	2.137,66	
05		FERRAGENS:					R\$ 902,20
5.1	100817	Fechadura para porta externa	und	10,00	90,22	902,20	
06		REVESTIMENTOS:					R\$ 13.015,25
6.1	110143	Chapisco	m ²	345,50	6,96	2.402,95	
6.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	169,60	33,07	5.609,01	
6.3	110763	Reboco interno	m ²	175,90	28,44	5.003,29	
07		PISOS:					R\$ 6.086,90
7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	40,40	49,13	1.984,73	
7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso + tampo da bancada)	m ²	46,70	87,84	4.102,17	
08		PINTURAS:					R\$ 14.384,17
8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	345,50	30,81	10.644,85	
8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	71,60	14,81	1.060,18	
8.3	150302	Esmalte sobre ferro (superfície lisa)	m ²	5,50	23,53	129,41	
8.4	150491	Esmalte sobre grade de ferro (superfície aparelhada)	m ²	77,80	32,77	2.549,73	
09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 6.078,36
9.1	080300	Imunização para madeira com carbolineum	m ²	30,40	5,08	154,52	
9.2	r2	Bancada com tampo em concreto armado e porta de madeira envernizada	un	10,00	592,38	5.923,84	
10		LIMPEZA FINAL:					R\$ 157,56
10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	40,40	3,90	157,56	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE MERCEÁRIA (10 UNIDADES)						68.152,51	R\$ 68.152,51
CONSTRUÇÃO DO BOX DE MERCEÁRIA (1 UNIDADE)						6.815,25	R\$ 6.815,25

XVI CONSTRUÇÃO DO BOX DE ERVAS (5 UNIDADES)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 70,11
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	20,20	3,47	70,11	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 3.426,25
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	84,80	40,40	3.426,25	
03		COBERTURA:					R\$ 2.629,11
3.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	15,20	39,64	602,48	
3.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	15,20	81,59	1.240,13	
3.3	R2	Fechamento em estrutura tubular com tela metálica soldada quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	2,75	286,00	786,50	
04		ESQUADRIAS:					R\$ 7.638,55
4.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	15,75	362,15	5.703,92	
4.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	3,70	234,00	865,80	
4.3	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	2,70	395,86	1.068,83	
05		FERRAGENS:					R\$ 451,10
5.1	100817	Fechadura para porta externa	und	5,00	90,22	451,10	
06		REVESTIMENTOS:					R\$ 6.507,61
6.1	110143	Chapisco	m ²	172,75	6,96	1.201,47	
6.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	84,80	33,07	2.804,50	
6.3	110763	Reboco interno	m ²	87,95	28,44	2.501,64	
07		PISOS:					R\$ 3.043,44
7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	20,20	49,13	992,36	
7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso + tampo da bancada)	m ²	23,35	87,84	2.051,08	
08		PINTURAS:					R\$ 7.192,07
8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	172,75	30,81	5.322,42	
8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	35,80	14,81	530,09	
8.3	150302	Esmalte sobre ferro (superfície lisa)	m ²	2,75	23,53	64,70	
8.4	150491	Esmalte sobre grade de ferro (superfície aparelhada)	m ²	38,90	32,77	1.274,86	
09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 3.039,18
9.1	080300	Imunização para madeira com carbolineum	m ²	15,20	5,08	77,26	
9.2	r2	Bancada com tampo em concreto armado e porta de madeira envernizada	un	5,00	592,38	2.961,92	
10		LIMPEZA FINAL:					R\$ 78,78
10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	20,20	3,90	78,78	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE ERVAS (5 UNIDADES)						34.076,20	R\$ 34.076,20
CONSTRUÇÃO DO BOX DE ERVAS (1 UNIDADE)						6.815,24	R\$ 6.815,24

XVII CONSTRUÇÃO DO BOX DE CARNE+VISCERAS (36 UNIDADES)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 558,55
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	160,92	3,47	558,55	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 23.403,61
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	579,24	40,40	23.403,61	
03		COBERTURA:					R\$ 34.473,11
3.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	199,44	39,64	7.905,20	
3.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	199,44	81,59	16.271,91	
3.3	R2	Fechamento em estrutura tubular com tela metálica soldada quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	36,00	286,00	10.296,00	
04		ESQUADRIAS:					R\$ 68.944,34
4.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	173,16	362,15	62.710,58	
4.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	26,64	234,00	6.233,76	

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 80.572,26
5.1	110143	Chapisco	m ²	1.158,48	6,96	8.057,22	
5.2	110762	Emboço	m ²	579,24	24,49	14.186,74	
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	579,24	33,07	19.156,62	
5.4	110644	Cerâmica 20x20cm		579,24	67,63	39.171,68	
06		PISOS:					R\$ 22.040,88
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	160,92	49,13	7.905,51	
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	160,92	87,84	14.135,37	
07		PINTURAS:					R\$ 40.154,53
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	579,24	30,81	17.846,38	
7.2	150210	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	398,88	20,14	8.032,24	
7.3	150491	Esmalte sobre grade de ferro (superfície aparelhada)	m ²	435,60	32,77	14.275,91	
08		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 23.477,75
8.1	080300	Imunização p/madeira c/carbolineum	m ²	199,44	5,08	1.013,75	
8.2	R2	Bancada com tampo, rodabanca e testeira em granito com 01 cuba em aço inox com torneira, sifão e válvula - 1,00m	un	36,00	624,00	22.464,00	
09		LIMPEZA FINAL:					R\$ 627,58
9.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	160,92	3,90	627,58	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE CARNE+VISCERAS (36 UNIDADES)						294.252,61	R\$ 294.252,61
CONSTRUÇÃO DO BOX DE CARNE+VISCERAS (1 UNIDADE)						8.173,68	R\$ 8.173,68

XVIII CONSTRUÇÃO DO BOX DE SUÍNOS (3 UNIDADES)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 46,54
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	13,41	3,47	46,54	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 1.950,30
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	48,27	40,40	1.950,30	
03		COBERTURA:					R\$ 2.872,75
3.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	16,62	39,64	658,76	
3.2	140828	Lambril de angelim sem barroamento	m ²	16,62	81,59	1.355,99	
3.3	R2	Fechamento em estrutura tubular com tela metálica soldada quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	3,00	286,00	858,00	
04		ESQUADRIAS:					R\$ 5.745,36
4.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	14,43	362,15	5.225,88	
4.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	2,22	234,00	519,48	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 6.714,33
5.1	110143	Chapisco	m ²	96,54	6,96	671,43	
5.2	110762	Emboço	m ²	48,27	24,49	1.182,22	
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	48,27	33,07	1.596,38	
5.4	110644	Cerâmica 20x20cm		48,27	67,63	3.264,30	
06		PISOS:					R\$ 1.836,73
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	13,41	49,13	658,79	
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	13,41	87,84	1.177,94	
07		PINTURAS:					R\$ 3.346,19
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	48,27	30,81	1.487,19	
7.2	150210	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	33,24	20,14	669,35	
7.3	150491	Esmalte sobre grade de ferro (superfície aparelhada)	m ²	36,30	32,77	1.189,65	
08		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 1.956,47
8.1	080300	Imunização p/madeira c/carbolineum	m ²	16,62	5,08	84,47	
8.2	R2	Bancada com tampo, rodabanca e testeira em granito com 01 cuba em aço inox com torneira, sifão e válvula	un	3,00	624,00	1.872,00	
09		LIMPEZA FINAL:					R\$ 52,29
9.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	13,41	3,90	52,29	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE SUÍNOS (3 UNIDADES)						24.520,96	R\$ 24.520,96
CONSTRUÇÃO DO BOX DE SUÍNOS (1 UNIDADE)						8.173,65	R\$ 8.173,65

XIX CONSTRUÇÃO DO BOX DE LANCHE TIPO A (16 UNIDADES)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 249,35
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	71,84	3,47	249,35	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 7.311,50
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	180,96	40,40	7.311,50	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 3.483,59
3.1	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	8,80	395,86	3.483,59	
04		FERRAGENS:					R\$ 1.443,52
4.1	100817	Fechadura para porta externa	cj	16,00	90,22	1.443,52	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 25.171,52
5.1	110143	Chapisco	m ²	361,92	6,96	2.517,15	
5.2	110762	Emboço	m ²	180,96	24,49	4.432,07	
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	180,96	33,07	5.984,70	
5.4	110644	Cerâmica 20x20cm	m ²	180,96	67,63	12.237,60	
06		PEITORIL					R\$ 1.078,27
6.1	R2	Peitoril em peças pré-moldadas de concreto	m ²	21,60	49,92	1.078,27	
07		PISOS:					R\$ 10.753,32
7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	71,84	49,13	3.529,28	
7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso+tampo da bancada)	m ²	82,24	87,84	7.224,04	
08		PINTURAS:					R\$ 5.835,97
8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	180,96	30,81	5.575,37	
8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	17,60	14,81	260,60	
09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 19.937,42
9.1	R2	Bancada com tampo, rodabanca e testeira em granito com 01 cuba em aço inox com torneira, sifão e válvula - 1,00m	un	16,00	624,00	9.984,00	
9.2	r2	Bancada com tampo em concreto armado com porta de madeira - 1,85m	un	16,00	622,09	9.953,42	
10		LIMPEZA FINAL:					R\$ 280,17
10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	71,84	3,90	280,17	

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%
LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%
BDI 30% SERVIÇOS
BDI 15% EQUIPAMENTOS

CONSTRUÇÃO DO BOX DE LANCHE TIPO A (16 UNIDADES)	75.544,63	R\$	75.544,63
CONSTRUÇÃO DO BOX DE LANCHE TIPO A (1 UNIDADE)	4.721,54	R\$	4.721,54

XX	ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
	01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 249,35
	1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	71,84	3,47	249,35	
	02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 7.311,50
	2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	180,96	40,40	7.311,50	
	03		ESQUADRIAS:					R\$ 3.483,59
	3.1	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	8,80	395,86	3.483,59	
	04		FERRAGENS:					R\$ 1.443,52
	4.1	100817	Fechadura para porta externa	cj	16,00	90,22	1.443,52	
	05		REVESTIMENTOS:					R\$ 25.171,52
	5.1	110143	Chapisco	m ²	361,92	6,96	2.517,15	
	5.2	110762	Emboço	m ²	180,96	24,49	4.432,07	
	5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	180,96	33,07	5.984,70	
	5.4	110644	Cerâmica 20x20cm	m ²	180,96	67,63	12.237,60	
	06		PEITORIL					R\$ 1.078,27
	6.1	R2	Peitoril em peças pré-moldadas de concreto	m ²	21,60	49,92	1.078,27	
	07		PISOS:					R\$ 10.753,32
	7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	71,84	49,13	3.529,28	
	7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso+tampo da bancada)	m ²	82,24	87,84	7.224,04	
	08		PINTURAS:					R\$ 5.835,97
	8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	180,96	30,81	5.575,37	
	8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	17,60	14,81	260,60	
	09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 19.937,42
	9.1	R2	Bancada com tampo, rodabanca e testeira em granito com 01 cuba em aço inox com torneira, sifão e válvula	un	16,00	624,00	9.984,00	
	9.2	R2	Bancada com tampo em concreto armado com porta de madeira - 1,85m	un	16,00	622,09	9.953,42	
	10		LIMPEZA FINAL:					R\$ 280,17
	10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	71,84	3,90	280,17	
			CONSTRUÇÃO DO BOX DE REFEIÇÃO TIPO A (16 UNIDADES)				75.544,63	R\$ 75.544,63
			CONSTRUÇÃO DO BOX DE REFEIÇÃO TIPO A (1 UNIDADE)				4.721,54	R\$ 4.721,54

XXII	ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
	01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 31,16
	1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	8,98	3,47	31,16	
	02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 913,93
	2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	22,62	40,40	913,93	
	03		ESQUADRIAS:					R\$ 435,44
	3.1	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	1,10	395,86	435,44	
	04		FERRAGENS:					R\$ 180,44
	4.1	100817	Fechadura para porta externa	cj	2,00	90,22	180,44	
	05		REVESTIMENTOS:					R\$ 3.146,42
	5.1	110143	Chapisco	m ²	45,24	6,96	314,64	
	5.2	110762	Emboço	m ²	22,62	24,49	554,00	
	5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	22,62	33,07	748,08	
	5.4	110644	Cerâmica 20x20cm	m ²	22,62	67,63	1.529,70	
	06		PEITORIL					R\$ 134,78
	6.1	R2	Peitoril em peças pré-moldadas de concreto	m ²	2,70	49,92	134,78	
	07		PISOS:					R\$ 1.344,16
	7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	8,98	49,13	441,16	
	7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso+tampo da bancada)	m ²	10,28	87,84	903,00	
	08		PINTURAS:					R\$ 729,49
	8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	22,62	30,81	696,92	
	8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	2,20	14,81	32,57	
	09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 2.492,17
	9.1	R2	Bancada com tampo, rodabanca e testeira em granito com 01 cuba em aço inox com torneira, sifão e válvula - 1,00m	un	2,00	624,00	1.248,00	
	9.2	R2	Bancada com tampo em concreto armado com porta de madeira - 1,85m	un	2,00	622,09	1.244,17	
	10		LIMPEZA FINAL:					R\$ 35,02
	10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	8,98	3,90	35,02	
			CONSTRUÇÃO DO BOX DE CAFÉ/GELO TIPO A (2 UNIDADES)				9.443,01	R\$ 9.443,01
			CONSTRUÇÃO DO BOX DE CAFÉ/GELO TIPO A (1 UNIDADE)				4.721,51	R\$ 4.721,51

XXIII	ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
	01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 83,51
	1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	24,06	3,47	83,51	
	02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 1.839,99
	2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	45,54	40,40	1.839,99	
	03		ESQUADRIAS:					R\$ 1.306,34
	3.1	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	3,30	395,86	1.306,34	
	04		FERRAGENS:					R\$ 541,32
	4.1	100817	Fechadura para porta externa	cj	6,00	90,22	541,32	
	05		REVESTIMENTOS:					R\$ 6.334,59
	5.1	110143	Chapisco	m ²	91,08	6,96	633,46	
	5.2	110762	Emboço	m ²	45,54	24,49	1.115,36	
	5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	45,54	33,07	1.506,09	
	5.4	110644	Cerâmica 20x20cm	m ²	45,54	67,63	3.079,68	
	06		PEITORIL					R\$ 251,59
	6.1	R2	Peitoril em peças pré-moldadas de concreto	m ²	5,04	49,92	251,59	
	07		PISOS:					R\$ 3.638,02
	7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	24,06	49,13	1.181,99	

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso+tampo da bancada)	m ²	27,96	87,84	2.456,03	
08		PINTURAS:					R\$ 1.500,80
8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	45,54	30,81	1.403,08	
8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	6,60	14,81	97,72	
09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 7.645,40
9.1	R2	Bancada com tampo, rodabanca e testeira em granito com 01 cuba em aço inox com torneira, sifão e válvula - 1,00m	un	6,00	624,00	3.744,00	
9.2	R2	Bancada com tampo em concreto armado com porta de madeira - 4,01m	un	6,00	650,23	3.901,40	
10		LIMPEZA FINAL:					R\$ 93,83
10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	24,06	3,90	93,83	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE LANCHE TIPO B (6 UNIDADES)						23.235,39	R\$ 23.235,39
CONSTRUÇÃO DO BOX DE LANCHE TIPO B (1 UNIDADE)						3.872,57	R\$ 3.872,57

ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
XXIV CONSTRUÇÃO DO BOX DE REFEIÇÃO TIPO B (10 UNIDADES)							
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 139,18
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	40,10	3,47	139,18	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 3.066,66
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	75,90	40,40	3.066,66	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 2.177,24
3.1	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	5,50	395,86	2.177,24	
04		FERRAGENS:					R\$ 902,20
4.1	100817	Fechadura para porta externa	cj	10,00	90,22	902,20	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 10.557,67
5.1	110143	Chapisco	m ²	151,80	6,96	1.055,76	
5.2	110762	Emboço	m ²	75,90	24,49	1.858,94	
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	75,90	33,07	2.510,16	
5.4	110644	Cerâmica 20x20cm	m ²	75,90	67,63	5.132,81	
06		PEITORIL					R\$ 419,32
6.1	R2	Peitoril em peças pré-moldadas de concreto	m ²	8,40	49,92	419,32	
07		PISOS:					R\$ 6.063,38
7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	40,10	49,13	1.969,99	
7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso+tampo da bancada)	m ²	46,60	87,84	4.093,39	
08		PINTURAS:					R\$ 2.501,34
8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	75,90	30,81	2.338,47	
8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	11,00	14,81	162,87	
09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 12.742,34
9.1	R2	Bancada com tampo, rodabanca e testeira em granito com 01 cuba em aço inox com torneira, sifão e válvula - 1,00m	un	10,00	624,00	6.240,00	
9.2	R2	Bancada com tampo em concreto armado com porta de madeira - 4,01m	un	10,00	650,23	6.502,34	
10		LIMPEZA FINAL:					R\$ 156,39
10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	40,10	3,90	156,39	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE REFEIÇÃO TIPO B (10 UNIDADES)						38.725,72	R\$ 38.725,72
CONSTRUÇÃO DO BOX DE REFEIÇÃO TIPO B (1 UNIDADE)						3.872,57	R\$ 3.872,57

ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
XXV CONSTRUÇÃO DO BOX DE CHURRASCO TIPO B (1 UNIDADE)							
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 13,91
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	4,01	3,47	13,91	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 306,66
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	7,59	40,40	306,66	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 217,72
3.1	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	0,55	395,86	217,72	
04		FERRAGENS:					R\$ 90,22
4.1	100817	Fechadura para porta externa	cj	1,00	90,22	90,22	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 1.055,75
5.1	110143	Chapisco	m ²	15,18	6,96	105,57	
5.2	110762	Emboço	m ²	7,59	24,49	185,89	
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	7,59	33,07	251,01	
5.4	110644	Cerâmica 20x20cm	m ²	7,59	67,63	513,28	
06		PEITORIL					R\$ 41,93
6.1	R2	Peitoril em peças pré-moldadas de concreto	m ²	0,84	49,92	41,93	
07		PISOS:					R\$ 606,32
7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	4,01	49,13	196,99	
7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso+tampo da bancada)	m ²	4,66	87,84	409,33	
08		PINTURAS:					R\$ 250,12
8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	7,59	30,81	233,84	
8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	1,10	14,81	16,28	
09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 1.274,23
9.1	R2	Bancada com tampo, rodabanca e testeira em granito com 01 cuba em aço inox com torneira, sifão e válvula - 1,00m	un	1,00	624,00	624,00	
9.2	R2	Bancada com tampo em concreto armado com porta de madeira - 4,01m	un	1,00	650,23	650,23	
10		LIMPEZA FINAL:					R\$ 15,63
10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	4,01	3,90	15,63	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE CHURRASCO TIPO B (1 UNIDADES)						3.872,49	R\$ 3.872,49

ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
XXVI CONSTRUÇÃO DO BOX DE GELO/POUPA TIPO B (1 UNIDADE)							
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 13,91
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	4,01	3,47	13,91	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 306,66
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	7,59	40,40	306,66	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 217,72
3.1	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	0,55	395,86	217,72	

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%
LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%
BDI 30% SERVIÇOS
BDI 15% EQUIPAMENTOS

04		FERRAGENS:						R\$	90,22
4.1	100817	Fechadura para porta externa		cj	1,00	90,22	90,22		
05		REVESTIMENTOS:						R\$	1.055,75
5.1	110143	Chapisco		m ²	15,18	6,96	105,57		
5.2	110762	Emboço		m ²	7,59	24,49	185,89		
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1		m ²	7,59	33,07	251,01		
5.4	110644	Cerâmica 20x20cm		m ²	7,59	67,63	513,28		
06		PEITORIL						R\$	41,93
6.1	R2	Peitoril em peças pré-moldadas de concreto		m ²	0,84	49,92	41,93		
07		PISOS:						R\$	606,32
7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1		m ²	4,01	49,13	196,99		
7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso+tampo da bancada)		m ²	4,66	87,84	409,33		
08		PINTURAS:						R\$	250,12
8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa		m ²	7,59	30,81	233,84		
8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)		m ²	1,10	14,81	16,28		
09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:						R\$	1.274,23
9.1	R2	Bancada com tampo, rodabanca e testeira em granito com 01 cuba em aço inox com torneira, sifão e válvula - 1,00m		un	1,00	624,00	624,00		
9.2	R2	Bancada com tampo em concreto armado com porta de madeira - 4,01m		un	1,00	650,23	650,23		
10		LIMPEZA FINAL:						R\$	15,63
10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra		m ²	4,01	3,90	15,63		
CONSTRUÇÃO DO BOX DE GELO/POUPE TIPO B (1 UNIDADES)							3.872,49	R\$	3.872,49

ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE CARANGUEJO (8 UNIDADES)								
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 1.532,20	
1.1	010009	Locação da obra a trena		m ²	7,92	3,47	27,49	
1.2	050040	Laje em concreto armado		m ³	0,80	1880,89	1.504,71	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 1.157,17	
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo		m ²	28,64	40,40	1.157,17	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 1.488,44	
3.1	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho		m ²	3,76	395,86	1.488,44	
04		FERRAGENS:					R\$ 721,76	
4.1	100817	Fechadura para porta externa		cj	8,00	90,22	721,76	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 4.977,70	
5.1	110143	Chapisco		m ²	65,20	6,96	453,46	
5.2	110762	Emboço		m ²	10,56	24,49	258,63	
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1		m ²	26,00	33,07	859,87	
5.4	110581	Cerâmica 10x10cm (padrao medio)		m ²	10,56	84,28	889,98	
5.5	130626	Revestimento em alta resistencia (korudur)		m ²	28,64	87,84	2.515,76	
06		PISOS:					R\$ 1.408,02	
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1		m ²	7,92	49,13	389,08	
6.2	130110	Camada regularizadora		m ²	3,28	23,83	78,15	
6.3	130114	Lajota cerâmica 10x10cm		m ²	3,28	74,72	245,09	
6.4	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora		m ²	7,92	87,84	695,70	
07		PINTURAS:					R\$ 912,40	
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa		m ²	26,00	30,81	801,06	
7.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)		m ²	7,52	14,81	111,34	
08		LIMPEZA FINAL:					R\$ 30,88	
8.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra		m ²	7,92	3,90	30,88	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE CARANGUEJO (8 UNIDADES)							12.228,57	R\$ 12.228,57
CONSTRUÇÃO DO BOX DE CARANGUEJO (1 UNIDADE)							1.528,57	R\$ 1.528,57

ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE PESCADO (46 UNIDADES)								
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 713,70	
1.1	010009	Locação da obra a trena		m ²	205,62	3,47	713,70	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 20.239,97	
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo		m ²	500,94	40,40	20.239,97	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 9.286,94	
3.1	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho		m ²	23,46	395,86	9.286,94	
04		FERRAGENS:					R\$ 4.150,12	
4.1	100817	Fechadura para porta externa		cj	46,00	90,22	4.150,12	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 69.680,73	
5.1	110143	Chapisco		m ²	1.001,88	6,96	6.968,07	
5.2	110762	Emboço		m ²	500,94	24,49	12.269,02	
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1		m ²	500,94	33,07	16.567,08	
5.4	110644	Cerâmica 20x20cm		m ²	500,94	67,63	33.876,56	
06		PEITORIL					R\$ 3.100,03	
6.1	R2	Peitoril em peças pré-moldadas de concreto		m ²	62,10	49,92	3.100,03	
07		PISOS:					R\$ 28.163,35	
7.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1		m ²	205,62	49,13	10.101,49	
7.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora		m ²	205,62	87,84	18.061,86	
08		PINTURAS:					R\$ 16.128,70	
8.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa		m ²	500,94	30,81	15.433,96	
8.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)		m ²	46,92	14,81	694,74	
09		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$ 67.574,00	
9.1	R2	Bancada em aço inox com drenagem - 1,25m		un	46,00	845,00	38.870,00	
9.2	R2	Bancada com tampo, testeira e rodabanca em granito com 01 cuba, torneira, sifão e válvula - 1,00m		un	46,00	624,00	28.704,00	
10		LIMPEZA FINAL:					R\$ 801,91	
10.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra		m ²	205,62	3,90	801,91	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE PESCADO (46 UNIDADES)							219.839,45	R\$ 219.839,45
CONSTRUÇÃO DO BOX DE PESCADO (1 UNIDADE)							4.779,12	R\$ 4.779,12

ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
CONSTRUÇÃO DO BOX DE ROUPAS (44 UNIDADES)							

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 682,67
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	196,68	3,47	682,67	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 36.223,45
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	707,96	40,40	28.604,41	
2.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	32,56	234,00	7.619,04	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 76.646,27
3.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	211,64	362,15	76.646,27	
04		COBERTURA:					R\$ 42.133,80
4.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	243,76	39,64	9.661,91	
4.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	243,76	81,59	19.887,89	
4.3	R2	Fechamento com tela metálica solda quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	44,00	286,00	12.584,00	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 53.398,58
5.1	110143	Chapisco	m ²	1.415,92	6,96	9.847,72	
5.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	707,96	33,07	23.413,65	
5.3	110763	Reboco interno	m ²	707,96	28,44	20.137,21	
06		PISOS:					R\$ 26.938,85
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	196,68	49,13	9.662,29	
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	196,68	87,84	17.276,56	
07		PINTURAS:					R\$ 54.452,55
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	1.415,92	30,81	43.624,49	
7.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	731,28	14,81	10.828,06	
08		LIMPEZA FINAL:					R\$ 767,05
8.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	196,68	3,90	767,05	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE ROUPAS (44 UNIDADES)						291.243,22	R\$ 291.243,22
CONSTRUÇÃO DO BOX DE ROUPAS (1 UNIDADE)						6.619,16	R\$ 6.619,16

XXX	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
XXX		CONSTRUÇÃO DO BOX DE CARVÃO (2 UNIDADES)					
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 31,03
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	8,94	3,47	31,03	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 1.646,52
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	32,18	40,40	1.300,20	
2.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	1,48	234,00	346,32	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 3.483,92
3.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	9,62	362,15	3.483,92	
04		COBERTURA:					R\$ 1.915,16
4.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	11,08	39,64	439,17	
4.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	11,08	81,59	903,99	
4.3	R2	Fechamento com tela metálica solda quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	2,00	286,00	572,00	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 2.427,19
5.1	110143	Chapisco	m ²	64,36	6,96	447,62	
5.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	32,18	33,07	1.064,25	
5.3	110763	Reboco interno	m ²	32,18	28,44	915,32	
06		PISOS:					R\$ 1.224,48
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	8,94	49,13	439,19	
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	8,94	87,84	785,29	
07		PINTURAS:					R\$ 2.475,11
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	64,36	30,81	1.982,93	
7.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	33,24	14,81	492,18	
08		LIMPEZA FINAL:					R\$ 34,86
8.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	8,94	3,90	34,86	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE CARVÃO (2 UNIDADES)						13.238,27	R\$ 13.238,27
CONSTRUÇÃO DO BOX DE CARVÃO (1 UNIDADE)						6.619,14	R\$ 6.619,14

XXXI	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
XXXI		CONSTRUÇÃO DO BOX DE SERVIÇOS (4 UNIDADES)					
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 62,06
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	17,88	3,47	62,06	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 3.293,04
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	64,36	40,40	2.600,40	
2.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	2,96	234,00	692,64	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 6.967,84
3.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	19,24	362,15	6.967,84	
04		COBERTURA:					R\$ 3.830,34
4.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	22,16	39,64	878,35	
4.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	22,16	81,59	1.807,99	
4.3	R2	Fechamento com tela metálica solda quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	4,00	286,00	1.144,00	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 4.854,40
5.1	110143	Chapisco	m ²	128,72	6,96	895,24	
5.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	64,36	33,07	2.128,51	
5.3	110763	Reboco interno	m ²	64,36	28,44	1.830,65	
06		PISOS:					R\$ 2.448,98
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	17,88	49,13	878,39	
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	17,88	87,84	1.570,59	
07		PINTURAS:					R\$ 4.950,22
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	128,72	30,81	3.965,86	
7.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	66,48	14,81	984,36	
08		LIMPEZA FINAL:					R\$ 69,73
8.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	17,88	3,90	69,73	
CONSTRUÇÃO DO BOX DE SERVIÇOS (4 UNIDADES)						26.476,61	R\$ 26.476,61

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

CONSTRUÇÃO DO BOX DE SERVIÇOS (1 UNIDADE)						6.619,15	R\$	6.619,15
--	--	--	--	--	--	-----------------	------------	-----------------

XXXII	CONSTRUÇÃO DO BOX DE ESTUDIO (1 UNIDADE)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL	
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 15,51	
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	4,47	3,47	15,51		
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 823,26	
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	16,09	40,40	650,10		
2.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	0,74	234,00	173,16		
03		ESQUADRIAS:					R\$ 1.741,96	
3.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	4,81	362,15	1.741,96		
04		COBERTURA:					R\$ 957,57	
4.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	5,54	39,64	219,58		
4.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	5,54	81,59	451,99		
4.3	R2	Fechamento com tela metálica solda quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	1,00	286,00	286,00		
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 1.213,59	
5.1	110143	Chapisco	m ²	32,18	6,96	223,81		
5.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	16,09	33,07	532,12		
5.3	110763	Reboco interno	m ²	16,09	28,44	457,66		
06		PISOS:					R\$ 612,23	
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	4,47	49,13	219,59		
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	4,47	87,84	392,64		
07		PINTURAS:					R\$ 1.237,55	
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	32,18	30,81	991,46		
7.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	16,62	14,81	246,09		
08		LIMPEZA FINAL:					R\$ 17,43	
8.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	4,47	3,90	17,43		
CONSTRUÇÃO DO BOX DE ESTUDIO						6.619,10	R\$	6.619,10

XXXIII	CONSTRUÇÃO DO BOX DE RELÓGIO (1 UNIDADE)							
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL	
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 15,51	
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	4,47	3,47	15,51		
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 823,26	
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	16,09	40,40	650,10		
2.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	0,74	234,00	173,16		
03		ESQUADRIAS:					R\$ 1.741,96	
3.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	4,81	362,15	1.741,96		
04		COBERTURA:					R\$ 957,57	
4.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	5,54	39,64	219,58		
4.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	5,54	81,59	451,99		
4.3	R2	Fechamento com tela metálica solda quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	1,00	286,00	286,00		
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 1.213,59	
5.1	110143	Chapisco	m ²	32,18	6,96	223,81		
5.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	16,09	33,07	532,12		
5.3	110763	Reboco interno	m ²	16,09	28,44	457,66		
06		PISOS:					R\$ 612,23	
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	4,47	49,13	219,59		
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	4,47	87,84	392,64		
07		PINTURAS:					R\$ 1.237,55	
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	32,18	30,81	991,46		
7.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	16,62	14,81	246,09		
08		LIMPEZA FINAL:					R\$ 17,43	
8.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	4,47	3,90	17,43		
CONSTRUÇÃO DO BOX DE RELÓGIO						6.619,10	R\$	6.619,10

XXXIV	CONSTRUÇÃO DO BOX DE SALÃO (1 UNIDADE)						
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 15,51
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	4,47	3,47	15,51	
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 823,26
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	16,09	40,40	650,10	
2.2	61458	Fechamento em painel em chapa de ferro galvanizado incluindo pintura anti corrosiva	m ²	0,74	234,00	173,16	
03		ESQUADRIAS:					R\$ 1.741,96
3.1	090070	Porta de aço-esteira de enrolar com ferragens, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	4,81	362,15	1.741,96	
04		COBERTURA:					R\$ 957,57
4.1	070054	Estrutura em madeira para telha de fibrocimento peça serrada	m ²	5,54	39,64	219,58	
4.2	140828	Lambril de angelim sem barroteamento	m ²	5,54	81,59	451,99	
4.3	R2	Fechamento com tela metálica solda quadrada, incluindo pintura anti-corrosiva	m ²	1,00	286,00	286,00	
05		REVESTIMENTOS:					R\$ 1.213,59
5.1	110143	Chapisco	m ²	32,18	6,96	223,81	
5.2	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	16,09	33,07	532,12	
5.3	110763	Reboco interno	m ²	16,09	28,44	457,66	
06		PISOS:					R\$ 612,23
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	4,47	49,13	219,59	
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora	m ²	4,47	87,84	392,64	
07		PINTURAS:					R\$ 1.237,55
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	32,18	30,81	991,46	
7.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	16,62	14,81	246,09	

LEIS SOCIAIS HORISTA 98,82%

LEIS SOCIAIS MENSALISTA 55,07%

BDI 30% SERVIÇOS

BDI 15% EQUIPAMENTOS

08		LIMPEZA FINAL:					R\$	17,43
8.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	4,47	3,90	17,43		
CONSTRUÇÃO DO BOX DE SALÃO						6.619,10	R\$	6.619,10

XXXV CONSTRUÇÃO DO BOX DE CAMARÃO SECO (9 UNIDADES)								
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL	
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$	106,21
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	30,60	3,47	106,21		
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$	3.305,45
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	81,81	40,40	3.305,45		
03		ESQUADRIAS:					R\$	1.923,89
2.3	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	4,86	395,86	1.923,89		
04		REVESTIMENTOS:					R\$	11.379,76
5.1	110143	Chapisco	m ²	163,62	6,96	1.137,97		
5.2	110762	Emboço	m ²	81,81	24,49	2.003,69		
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	81,81	33,07	2.705,62		
5.4	110644	Cerâmica 20x20cm	m ²	81,81	67,63	5.532,48		
05		PEITORIL					R\$	-
5.1		Peitoril pré-moldado de concreto	m ²	9,54	0,00	0,00		
06		PISOS:					R\$	4.539,06
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	30,60	49,13	1.503,28		
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso+tampo da bancada)	m ²	34,56	87,84	3.035,78		
07		PINTURAS:					R\$	2.664,48
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	81,81	30,81	2.520,56		
7.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	9,72	14,81	143,92		
08		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$	5.996,61
8.1	050039	Bancada com tampo em concreto armado	m ³	0,20	1922,28	380,61		
8.2	R2	Bancada com tampo, testeira e rodabanca em granito com 01 cuba, torneira, sifão e válvula	un	9,00	624,00	5.616,00		
09		LIMPEZA FINAL:					R\$	119,34
9.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	30,60	3,90	119,34		
CONSTRUÇÃO DO BOX DE CAMARÃO SECO (9 UNIDADES)						30.034,80	R\$	30.034,80
CONSTRUÇÃO DO BOX DE CAMARÃO SECO (1 UNIDADE)						3.337,20	R\$	3.337,20

XXXVI CONSTRUÇÃO DO BOX DE MARISCO + CAMARÃO FRESCO (3 UNIDADES)								
ITEM	COD SEOP/SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL	\$ TOTAL	
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$	35,40
1.1	010009	Locação da obra a trena	m ²	10,20	3,47	35,40		
02		PAREDES E PAINÉIS:					R\$	1.101,81
2.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	27,27	40,40	1.101,81		
03		ESQUADRIAS:					R\$	641,29
2.3	090064	Esquadria de madeira de lei e=3cm com caixilho	m ²	1,62	395,86	641,29		
04		REVESTIMENTOS:					R\$	3.793,24
5.1	110143	Chapisco	m ²	54,54	6,96	379,32		
5.2	110762	Emboço	m ²	27,27	24,49	667,89		
5.3	080273	Reboco impermeabilizante com Sika 1	m ²	27,27	33,07	901,87		
5.4	110644	Cerâmica 20x20cm	m ²	27,27	67,63	1.844,16		
05		PEITORIL					R\$	-
5.1		Peitoril pré-moldado de concreto	m ²	3,18	0,00	0,00		
06		PISOS:					R\$	1.513,01
6.1	130111	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta, incluindo Sika 1	m ²	10,20	49,13	501,09		
6.2	130626	Alta resistência e=8mm com resina incluindo camada regularizadora (piso+tampo da bancada)	m ²	11,52	87,84	1.011,92		
07		PINTURAS:					R\$	888,15
7.1	151284	Acrílica semi-brilho com massa e selador - interna e externa	m ²	27,27	30,81	840,18		
7.2	150606	Selador acrílico sobre madeira (esquadria/forro)	m ²	3,24	14,81	47,97		
08		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					R\$	1.998,87
8.1	050039	Bancada com tampo em concreto armado	m ³	0,07	1922,28	126,87		
8.2	R2	Bancada com tampo, testeira e rodabanca em granito com 01 cuba, torneira, sifão e válvula	un	3,00	624,00	1.872,00		
09		LIMPEZA FINAL E DESMOBILIZAÇÃO :					R\$	39,78
9.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	10,20	3,90	39,78		
CONSTRUÇÃO DO BOX DE MARISCO + CAMARÃO FRESCO (3 UNIDADES)						10.011,55	R\$	10.011,55
CONSTRUÇÃO DO BOX DE MARISCO + CAMARÃO FRESCO (1 UNIDADE)						3.337,18	R\$	3.337,18